
UCHWAŁA NR II/9/24 
RADY GMINY LIPKA 

z dnia 17 maja 2024 r. 

w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Gminy Lipka 

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                        (Dz.U. 
z 2024r., poz. 609 ze zm.) oraz § 14 ust. 5 Uchwały Nr XXIII/165/17 Rady Gminy Lipka                                                                 
z dnia  27 stycznia 2017r.  w sprawie Statutu Gminy Lipka (Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego                    
z 2017r., poz. 1100) Rada Gminy Lipka uchwala, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Komisję Statutową w następującym składzie: 

1) Piotr Wandas - Przewodniczący; 

2) Paweł Tuschik - członek; 

3) Łukasz Kwaśniak - członek; 

4) Katarzyna Kopczyk - członek; 

5) Tymoteusz Kowalski - członek; 

6) Ryszard Pacholik - członek. 

§ 2. Przedmiotem działania komisji będzie analiza obowiązującego statutu, oraz przygotowanie projektu 
nowego Statutu Gminy Lipka. 

§ 3. Działalność komisji ulega zakończeniu z chwilą uchwalenia  nowego Statutu Gminy Lipka. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

§ 5. Traci moc uchwała Rady Gminy Lipka nr XLIX/386/23 z dnia  23 czerwca 2023 r. w sprawie 
powołania doraźnej komisji Statutowej Rady Gminy Lipka. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipka 

 
 

Piotr Wandas 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11F9D3BF-CFEB-4EED-88D7-649F9F478BFA. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do projektu uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej  
Rady Gminy Lipka 

Statut jest podstawowym aktem ustrojowym gminy, zawierającym normy prawa ustrojowego, 
stanowiące wraz z Konstytucją i ustawami, system ustrojowy prawa samorządu. Uchwalenie oraz 
zmiana statutu należą do wyłącznej właściwości rady gminy (art 18 ust. 2 pkt 1 ustawy o 
samorządzie gminnym). 

Zgodnie z § 16 ust. 3 Statutu Gminy Lipka w czasie trwania kadencji Rada może powołać 
doraźne komisje do wykonywania określonych zadań, określając ich skład i zakres działania. 

Ze względu na potrzebę dostosowania zapisów Statutu do obowiązujących przepisów prawa  
proponuje się powołanie doraźnej Komisji Statutowej Rady Gminy Lipka. 

 Do zadań Komisji będzie należało m.in.: 
1) analiza obowiązującego statutu; 
2) opracowanie projektu nowego statutu Gminy Lipka z uwzględnieniem propozycji 
zgłaszanych  
 przez Wójta i radnych; 
3) przedłożenie komisjom Rady oraz Wójtowi projektu Statutu Gminy Lipka, 
4) zebranie i analiza uwag do projektu - opracowanie ostatecznego projektu Statutu celem  
 przedłożenia na sesji Rady Gminy Lipka. 

 
W związku z powyższym, aby zapewnić możliwości pełnego udziału radnych w pracach nad 

Statutem Gminy proponuje się podjęcie przedłożonego projektu uchwały. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11F9D3BF-CFEB-4EED-88D7-649F9F478BFA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/9/24 RADY GMINY LIPKA z dnia 17 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


